
WITKOWITZ je značka obnovené průmyslové tradice. Znamená synergii jedinečných 

znalostí, lidských schopností, technologického know-how a mezinárodních zkušeností.

Úvodem



2

NAŠE SPOLEČNOSTI,  NÁŠ TÝM

WITKOWITZ je značka obnovené průmyslové tradice. Znamená synergii jedinečných znalostí, 

lidských schopností, technologického know-how a mezinárodních zkušeností.

JSME WITKOWITZ

WITKOWITZ, a.s.01

WITKOWITZ ENVI a.s.02

Witkowitz Mechanica, a.s.03

04
Další dceřiné společnosti menšího významu: LOGRIS, Witkowitz Hungary, Witkowitz 

Gulf, Witkowitz Yuzhmash

05

06

VÍTKOVICE HAMMERING a.s.

07

VÍTKOVICKÉ STROJÍRNY s.r.o.

08VÍTKOVICE ENERGETICKÉ 

STROJÍRENSTVÍ a.s.

NOEN, a.s.

WITKOWITZ ATOMICA, a.s.



WITKOWITZ ENVI a.s.
Velkokapacitní skladovací nádrže pro široké použití v oblasti zemědělství, vodního hospodářství a průmyslu. Nádrže vyrábíme z

nerezových plechů a z plechů, které jsou opatřeny povrchovou úpravou – smaltem nebo práškovým lakováním. Využití je u všech 

materiálů podobné. Díky vlastní výrobě nádrží, které jsou dále využívány jako součást technologických celků, můžeme nabídnout

komplexní řešení (projekce včetně návrhů technických řešení, výroba, montáž a případná rekonstrukce či údržba) pro čistírny odpadních 

vod (ČOV), bioplynové stanice (BPS) a sklady kapalných hnojiv (DAM). Čistírny odpadních vod jsou široce používány v průmyslu a 

obcích.

Smaltované nádrže…

3

Nádrže vyrábíme ze tří materiálů -

smaltu, nerezové oceli a práškově

lakované. Využití materiálu je u všech

nádrží podobné.

O C E L O V É  N Á D R Ž E

Bioplynové stanice…

Můžeme nabídnout komplexní řešení

pro čistírny odpadních vod (ČOV),

bioplynové stanice (BPS) a sklady

kapalných hnojiv (DAM).

T E C H N O L O G I C K É  C E L K Y

Montážní práce…
Jako tradiční výrobce ocelových

šroubovaných nádrží nabízíme revize,

rekonstrukce, montážní práce a

projekční činnost.

S L U Ž B Y



Witkowitz Mechanica, a.s.

Pokračujeme v české strojírenské tradici jako moderní a spolehlivý partner poskytujícího vysoce kvalitní výrobky. Poskytujeme spektrum 

produktů a služeb seskupených do tří strategických obchodních jednotek takovým způsobem, že jejich synergie nám umožňuje nají t 

řešení pro jakýkoli úkol.

Servis a montáže…

4

Specializujeme se na rekonstrukce,

opravy a demontáže technologických

zařízení, výrobu, opravy, revize a revizní

zkoušky provozní způsobilosti,

vyhrazených zdvihacích zařízení, výrobu,

montáže, opravy, rekonstrukce, revize a

zkoušky vyhrazených tlakových zařízení.

E N G I N E E R I N G

Metalurgie…
Poskytujeme výrobu a strojní zařízení

pro oblasti hutnictví, těžby, energetiky,

železnic, náhradních dílů a zakázkové

výroby, výroby ocelových konstrukcí.

S T R O J Í R E N S K Á  V Ý R O B A

Servis a údržba… 
Zajišťujeme komplexní služby v oblasti

prevence, diagnostiky, údržby a oprav

technologických zařízení.

S E R V I S  A  M O N T Á Ž E



VÍTKOVICE HAMMERING a.s.

Díky jedinečným technologiím umíme vyrábět a zpracovávat široké portfolio materiálů, které jsou používány v nejnáročnějších 

průmyslových aplikacích. Disponujeme jak tradiční technologií volného kování, tak nejmodernější technologií rotačního kování. Provoz 

na výrobní lince je plně automatizovaný a komplexně počítačově řízený. Finálními výrobky jsou hotové výrobky i polotovary - tyče a 

sochory, čtvercové bloky, obdélníkové bloky, trubky, opracované součásti. V rámci služeb nabízíme rovněž konverze materiálu d le 

požadavku zákazníka z jím dodaného materiálu.

Titan…

5

Dokážeme vyrobit a zpracovat široké

portfolio materiálů – titan, ocel, nerez,

nikl.

M A T E R I Á L Y

Obdélníkové bloky…

Konečné výrobky zahrnují hotové i

polotovary – tyče, sochory, čtvercové

bloky, obdélníkové bloky, trubky

nebo obráběné díly.

P R O D U K T Y

Production layout…

Disponujeme jak tradiční technologií

volného kování, tak nejmodernější

technologií rotačního kování.

Provoz na výrobní lince je plně

automatizovaný a komplexně počíta-

čově řízený.

T E C H N O L O G I E



VÍTKOVICKÉ STROJÍRNY s.r.o.

Nabízíme k pronájmu výrobní prostory s bezbariérovým přístupem v areálu v logisticky výborně dostupném místě. Pronájem hal a strojů 

a poskytování služeb k těmto pronájmům.

Výrobní prostory…

6

Poskytujeme pronájem výrobních

prostor, které jsou vhodné pro

jakoukoliv komerční činnost (sklady,

výrobní firma, obchodní činnost).

P R O N Á J E M  H A L

Výrobní stroje…

Možnost pronájmu skružovacích strojů

na profily, hydraulického lisu,

vyvrtávaček a frézek.

P R O N Á J E M  S T R O J Ů



Tlakové a netlakové díly…

7

Naše společnost je držitelem

certifikátů na výrobu tlakových

zařízení a potrubních systémů dle

PED 2014/68/EU, EN 13445, EN

13480, EN 12952, EN 12953, AD

2000 HP0/W0, EN765-4.

E N E R G E T I K A

Náhradní díly…

J A D E R N Á  E N E R G E T I K A

Zařízení v chemii…

C H E M I E  A  P E T R O C H E M I E

Sférické nádrže…

S K L A D O V A C Í  N Á D R Ž E

V oblasti jaderné energetiky

nabízíme výrobu tlakových dílů,

tepelných výměníků, parogenerátorů

aj.

V oblasti chemického průmyslu

nabízíme výrobu výměníků, abso-

rbérů, reaktorů, nádrží, kolon a další.

Nabízíme výrobu skladovacích

nádrží pro skladování zkapalněných

plynů a jejich plynných fází,

chemikálií a kapalin. Objem nádrží

se pohybuje do 125 000 m³.

VÍTKOVICE ENERGETICKÉ STROJÍRENSTVÍ a.s.

Výroba tlakových a netlakových dílů elektráren, dílů pro chemický, petrochemický, ocelárenský průmysl. Kooperace v podobě 

skružování a ohýbání plechů, ohýbání trubek, svařování, tepelného zpracování, obrábění.



Ohýbárna trubek

8

Ohýbáme trubky a profily za studena i

za tepla. Vyrábíme také tlakové a

netlakové části a celky. Nabízíme

svařování automatové i ruční,

soustružení, tepelné zpracování,

tryskání, metalizace, povrchové

úpravy.

Ostatní výrobky pro průmysl Těžké ocelové konstrukce a mosty

Nabízíme také výrobu dílů pro další

průmyslová odvětví, především zařízení pro

ocelárny, jako například pláště vysokých

pecí, ohřívače větru, materiálové

zásobníky, licí pánve, obloukové pece atd.

Nabízíme kompletní výrobu ocelových

konstrukcí a mostů. Proces výroby ocelových

konstrukcí pokrýváme od začátku až do konce

vlastními kapacitami. Sami pálíme výpalky

z plechů, připravujeme svarové hrany,

ohýbáme. Svařujeme jak ručně, tak

automatem pod tavidlem.

VÍTKOVICE ENERGETICKÉ STROJÍRENSTVÍ a.s.

Výroba tlakových a netlakových dílů elektráren (klasických i jaderných), komponenty pro chemický, petrochemický a 

ocelárenský průmysl. Služby v oblasti skružování, ohýbání plechů, ohýbání trubek, svařování, obrábění rozměrných výkovků a 

výroba těžkých ocelových konstrukcí a mostů.



Projekční práce…

9

Nabízíme komplexní dodávky

technologických celků pro odvětví

energetiky a povrchové doly, obrá-

běcí a kovoobráběcí práce, opravy a

rekonstrukce válečků pro pásové

dopravníkové systémy.

S T R O J Í R E N S T V Í

Elektrostatické filtering

systémy…

Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í

Ocelové konstrukce…

P R O J E K Č N Í  P R Á C E

Kolesové rýpadla…

G E O L O G I E  A  T Ě Ž B A

Zajišťujeme návrh a dodávku

kompletních technologických zaří-

zení a systémů pro snížení emisí

pevných a plynných znečišťujících

látek. Mezi naše hlavní segmenty

patří elektrárny, spalovny odpadu,

slévárny a cementárny.

Dodáváme projektovou dokumen-

taci, včetně výpočtů a detailní

projektové dokumentace, pro obě

podjednotky strojů i pro kompletní

stroje. Včetně jsou i studie a návrhy

lopatových rýpadel.

Zabýváme se návrhem systémů

dálkových pásových dopravníků.

Dále navrhujeme zařízení pro

povrchovou těžbu nerostů a

manipulaci se sklady a dodáváme

stroje a zařízení pro správu zásob

sypkých materiálů.

NOEN, a.s.
Hlavní činností společnosti je v současné době projektování a inženýring strojů a zařízení pro povrchové dobývání i skladování 

nerostů. Jedná se o studie a projekty nových kolesových rýpadel, rekonstrukce a modernizace pásových dopravníků a strojů 

pro skládkové hospodářství. Dále pak o vytváření projektové dokumentace včetně výpočtů, dílenských výkresů dílčích uzlů 

strojů z uvedeného oboru i kompletních strojů.



WITKOWITZ ATOMICA a.s.

10

Zastřešuje projekt malého tlako-vodního modulárního reaktoru DAVID o výkonu podobném tepláren-ským uhelným kotlům,

včetně celého jaderného zdroje na jeho základě. Projekt je připravován především jako nízkoemisní východisko pro

teplárenství. Klade důraz na maxi-mální bezpečnost a využití ověřených technologií.



11

SVĚT A WITKOWITZ

Naše produkty jsou na všech světových kontinentech.



12

WITKOWITZ, a.s.
Ruská 83/24, 703 00 Ostrava-Vítkovice, 

Česká republika

info@witkowitz.cz




	Výchozí oddíl
	Snímek 1

	Oddíl bez názvu
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13


